令和８年２月 10日
会員各位

 沖 縄 県 薬 剤 師 会 会 長 前濱 朋子

在宅医療推進委員会 委員長 上原 卓朗

令和７年度訪問薬剤管理指導推進事業在宅訪問薬剤師連携講習会（ご案内）

在宅療養を支える「最強のチーム」づくり

～訪問看護師の「気づき」と薬剤師の「専門性」をどう繋ぐか～
＜日本薬剤師研修センター認定研修 1 単位＞ JPALS コード： 47-2025-0068-101

平素より本会業務にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、標記講習会を下記要領にて開催いたしますので、万障お繰り合わせの上、ご参加
いただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

１．日 時：令和 8 年 2 月 26 日（木） 19： 30～ 21： 00

２．会 場：沖縄県薬剤師会館研修室または Web(ZooM)配信

３．テ ー マ：訪問看護師と薬剤師の連携について

４．講 師：  山内  秀（訪問看護ステーションデイジー）
 玉栄  睦美（中部医師会訪問看護ステーション）
 山里  健（あさひ訪問看護ステーション）
 喜瀬  守幸（訪問看護ステーションクオーレ）

５．対 象：沖縄県薬剤師会会員（非会員は受講料 1 万円）

６．単位申請：認定単位を申請される方は、以下をご確認下さい。

【認定単位を申請される方へ】
研修開始前と終了後に PECSの QRコードをご提示してください。

【お問い合わせ】沖縄県薬剤師会事務局（担当：比嘉）TEL：098-963-8930

 沖縄県薬剤師会ホームページ「研修会カレンダー」よりお申し込みください。

＜県薬ＨＰ → 研修会 → 研修会カレンダー → 2026年 2月＞

 ※講演会申込には、日本薬剤師会研修プラットフォームへの登録が必要です。

未登録の方は下記よりご登録ください。

 ●日本薬剤師会研修プラットフォーム登録

＜県薬ＨＰ →（下へスクロール）→

動くポスターの中にある「日本薬剤師会研修プラットフォーム」＞

申込締切：２月 24日（火）まで

プラットフォーム登録

講演会申込